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مقدمه مؤلف

منابع کنکور هنر از سال 1403 دچار تغییرات اساسی شد. تا قبل از آن منابع این درس آزاد بود و سوالات کنکور بدون حد و مرز از کتب مختلف هنر 
طراحی می شد. دانش آموز می بایست علاوه بر کتاب های درسی، منابع متفرقه را مطالعه می کرد و در نهایت معلوم نبود، بتواند به سوالات کنکور پاسخ 

دهد. طبیعتاًً کتاب های آمادگی کنکور نیز بسته به تشخیص نویسنده شامل مطالبی از کتاب های متفرقه بودند.
بزرگترین تغییر این بود که منابع کنکور به صورت قطعی از کتب درسی آموزش و پرورش تعیین شد. ولی پس از آن کتاب های کنکوری دقیق و 

منطبق بر منابع جدید در دسترس نبود.
کتاب حاضر برای حل این مشکل تهیه شده و تمامی تست ها صرفاًً از کتاب های درسی تعیین شده به عنوان منابع کنکور هنر طراحی شده اند.

ویژگی های منحصر به فرد کتاب »مجموعه سوالات طبقه بندی شده درک عمومی هنر« به شرح زیر است:

 توضیح ویدئویی نکات از طریق کیو آر کدها 

اغلب دروس هنر به صورت دیداری قابل درک تر هستند و بهتر در ذهن می مانند. به همین علت در این کتاب حدود 400 ویدئو تدوین کردیم و نکات 
مختلف درسی را به شکل تصویری به نمایش گذاشتیم. شما از طریق کیو آر کدهایی که در مقابل تست ها قرار دارد می توانید این ویدئوها را تماشا 

کنید. مطمئن باشید این ویدئوها در یادگیری شما تأثیری شگرف دارند.
 پاسخ تشریحی سوالات 

با اینکه در این کتاب بیش از 3100 تست داریم، ولی برای بیش از 95 درصد سوالات، پاسخ تشریحی نوشته شده که با مطالعۀ آنها مطلب درسی را 
خواهید آموخت.

 پاسخ به سوالات کنکور هنر سال های گذشته )بر اساس منابع جدید(

سوالات کنکورهای سال 1403 و 1404 کاملًاً منطبق بر منابع جدید هستند و به طور کامل آورده شده اند. بعلاوه این منابع در سال های گذشته در 

کنکور رشته های مختلف فنی وحرفه ای قرار داشتند که این نوع سوالات نیز به عنوان نمونه آورده شده اند.
 عدم وجود تست خارج از منبع

از دیگر ویژگی های انحصاری این کتاب، انطباق کمل سوالات با منابع کنکور هنر، یعنی کتاب های آموزش و پرورش است. تعداد تست های هر درس 
نیز متناسب با تعداد تست هایش در کنکور است.

با آرزوی موفقیت تک تک شما عزیزان

مجید ذاکر
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آشنایی با هنرهای تجسمی  رشته نقاشی

مشاهده محتوای مطلب )1(

فصل اول: طراحیفصل اول: طراحی
آشنایی با هنـرهای تجسمی  رشته نقاشیآشنایی با هنـرهای تجسمی  رشته نقاشی

»درک عمومی هنر – کنکور تیر 1404« �  1 نام  جوزف بویز  با کدام یک از اشکال هنری جدید، گره خورده است؟ 	

2( اجرا 1( چیدمان
4( ویدئو 3( محیطی 

مشاهده محتوای مطلب )2(

 2 کدام گزینه، به یکی از اصلی ترین وجوه تمایز آثار  رامبراند  از  انگر  اشاره دارد؟          »درک عمومی هنر – کنکور اردیبهشت 1404«
2( نظم و تعدیل همزمان عناصر تصویری 1( پرهیز از عناصر اضافی در طرح های پرکار

4( ضربات سریع و ناگهانی قلم مو 3( تمایل به حرکات نرم و روان خطوط	
 3 طراحی )دراوینگ( چیست؟

1( تنها یک طرح مقدماتی برای آثار هنری دیگر
2( تنها یک فعالیت تزئینی 	 

3( نوعی نقاشی رنگی	
4( محصول و نتیجه عملی که از کشیدن خطوط بر روی سطح انجام می گیرد

 4 به طرح هایی که در نگارگری ایران تنها به عنوان زیرلایه برای رنگ آمیزی استفاده می شدند چه می گفتند؟
4( دیاگرام 3( بیر نگ	 2( اتود 1( اسکیس

 5 کدام هنرمند به عنوان نمونه ای از طراحی با حرکت تند و هیجانی نام برده شده است؟
2( پابلو پیکاسو  1( لئوناردو داوینچی

4( ویلم دکونینگ 3( لوکاس کراناخ

مشاهده محتوای مطلب )3(  6 طراحی در نزد هنرمندان امروزی چه جایگاهی دارد؟
2( تنها به عنوان تمرین استفاده می شود  1( فاقد ارزش هنری است	

4( تنها برای کپی برداری مفید است 3( اصل اساسی همه هنرهای تجسمی است
 7 به طرح هایی که نشانگر جرقه های اولیه خلق یک اثر هنری هستند، چه می گویند؟

4( دیاگرام 3( کلاژ 2( اسکیس 1( بی رنگ
 8 چه چیزی در طراحی به عنوان  آیینۀ تمام نمای مکتوبات قلبی هنرمند  توصیف شده است؟

2( خطوط و نشانه ها 1( رنگ ها	
4( ترکیب بندی اثر 3( تناسبات اثر	

 9 کدام دوره به عنوان نقطه عطف در استقلال طراحی شناخته می شود؟
2( رنسانس 	 1( قرون وسطی	

4( مدرن 3( باروک	
 10 طرح  چهره ولار  اثر پابلو پیکاسو، نمونه ای از کدام یک از انواع حرکت خطوط در طراحی است؟

2( حرکت آرام و روان  1( حرکت تند، خشن و هیجانی	
4( حرکت آزاد و بدون محدودیت 3( حرکت ناپیوسته و بریده	

 11 هدف از ترسیم طرح هایی چون  سیاه مشق  توسط طراحان شرقی از جمله ایرانی ها چیست؟
1( ثبت جرقه اولیه خلق یک اثر فنی

2( نمایش نبوغ و سبک خالق به گونه ای کامل و شخصی
3( آمادگی ذهن و دست طراح 

4( شناخت و مطالعه بهتر حالت ها و شکل‌های مختلف یک موضوع
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مجموعه سؤالات طبقه بندی شده درک عمومی هنر

12 چه عاملی سبب می شود طرح های پیش از رنسانس که نمایانگر روند خلق آثار دیگر هنری، جزئیات معماری یا آناتومی 
بودند، امروزه ارزش زیادی بیابند؟

1( تغییر کامل اثر نهایی نسبت به طرح اولیه با مواد و مصالح متفاوت
2( کمک به درک صحیح از روند و جریان خلق یک اثر و شکل گیری ایده های پیچیده 

3( استقلال طراحی از دیگر هنرها بعد از رنسانس
4( انعکاس کامل مکنونات قلبی هنرمند

13 هدف از  طراحی برای طراحی  چیست؟
2( مطالعه جزئیات طبیعت 1( خلق اثر نهایی  

4( بیان احساسات فردی به شیوه ای مستقل 3( تهیه پیش طرح برای نقاشی  
14 طراحی  خطوط محیطی  چه ویژگی دارد؟

2( خطوط آرام، تدریجی و ثابت 1( حرکت سریع و هیجانی  
4( استفاده از رنگ های تیره 3( خطوط شکسته و نامنظم  

15 در طراحی اسکیس یا طراحی حالت، سرعت کار برای چه هدفی به حساب می آید؟
2( نمایش جزئیات دقیق 1( ثبت حس و حالت کلی مدل  

4( مطالعه تأثیرات نور 3( تمرین خطوط محیطی  
16 ارزش یک طراحی معمولًا به چه عاملی وابسته است؟

2( نحوه برخورد طراح با عناصر بصری 1( موضوع طراحی  
4( پیچیدگی 3( اندازه اثر  

پیش طرح  )اسکیس( معمولًا چگونه تعریف می شود؟ 17
2( طراحی اولیه، تند و مقدماتی بدون ریزه کاری 1( طراحی نهایی و کامل  

4( طراحی رنگی 3( طراحی با جزییات دقیق  
18 طرح چهره ادوارد مانه اثر کدام هنرمند به عنوان نمونه ای از  تعادل بین فی البداهگی و کنترل شدگی  نام برده شده است؟

4( بروگل 3( پیکاسو  2( دلاکروا  1( دگا   
19 در طراحی، تغییر ضخامت خطوط و حالت پرتابی و سریع، معمولًا نشانه چیست؟
2( آرامش و تعادل 1( دقت و کنترل بالا  

4( انرژی آزاد شده، شلوغی و سرزندگی 3( غم و اندوه  
20 کدام هنرمند به دلیل توجه خاص به روستاییان معرفی شده است؟

4( پیکاسو 3( دگا 2( بروگل  1( موراندی 
21 هدف از طراحی خیالی چیست؟

2( دوری از تکیه بیش از حد به مدل و رشد تخیل 1( تقویت توانایی طراحی از واقعیت  
4( تمرین برای طراحی خطوط محیطی 3( نمایش دقیق جزئیات  

22 پیش طرح نقاشی منظره معمولًا برای چه هدفی استفاده می شود؟
2( مطالعه تأثیرات نور و حل مسائل ترکیب بندی 1( نمایش نهایی اثر  

4( طراحی فیگور انسان 3( تمرین خطوط سریع و هیجانی  
23 توجه موراندی در انتخاب موضوعاتش به چه بود؟

2( توجه به اشیا و طبیعت بی جان 1( توجه به روستاییان  
4( ترسیم رویاها و رؤیاها  3( طراحی از مناظر شهری  

24 کدام جنبش هنری به عنوان نمونۀ تلاش برای نشان دادن حرکت معرفی شده است؟
2( فوتوریسم 1( رئالیسم  

4( رمانتیسیسم 3( امپرسیونیسم  
مشق )اتود( یا مطالعۀ اجرا  چیست؟ 25

2( طرحی از یک جزء برای مطالعه و استفاده در ترکیب بندی بزرگ تر 1( طراحی سریع و تند از حالت بدن  
4( طرح زیرساخت برای نقاشی رنگ روغن 3( طراحی خودکار و ناخودآگاه  

طرح خط خطی  چه ویژگی دارد؟ 26
2( حرکت مداوم ابزار طراحی بدون برداشتن آن از روی کاغذ 1( اجرای دقیق و کنترل شده  

4( طراحی از زوایای مختلف یک موضوع 3( استفاده از رنگ های خنثی  
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آشنایی با هنرهای تجسمی  رشته نقاشی

 27  روش خودکاری یا اتوماتیسم  مربوط به کدام جنبش هنری است؟
4( فوویسم 3( کوبیسم 2( سوررئالیسم 1( رئالیسم

 28  طراحی سرسری و غیرارادی  معمولًاً در چه شرایطی ایجاد می شود؟
2( در کارگاه طراحی آکادمیک  1( هنگام مطالعه دقیق مدل	

4( در حالتی ناخودآگاه مانند هنگام صحبت تلفنی 3( هنگام طراحی از طبیعت	
 29  زیر کار سایه روشن دار معمولًاً برای چه هدفی اجرا می شود؟

 1( طراحی مستقل و نهایی
 2( مشخص کردن تاریکی ها و روشنایی های نقاشی رنگ روغن قبل از رنگ گذاری

 3( تمرین خطوط محیطی
4( مطالعه حرکات بدن

 30  طراحی حالت یا طراحی از بدن چه هدفی دارد؟
2( طراحی دقیق جزئیات صورت  1( طراحی از حرکات و حالات بدن برای شناخت بهتر و استفاده در کارهای هنری

4( طراحی از معماری 3( طراحی از طبیعت بی جان	
  31 واژه دیزاین از کدام زبان ها گرفته شده است؟

4( عربی و فارسی 3( یونانی و لاتین 2( ایتالیایی و فرانسوی 1( انگلیسی و آلمانی
 32 جدایی مراحل دیزاین از تولید محصول به چه معنا بود؟   

2( طراحی محصول قبل از تولید و برنامه ریزی برای آن  1( حذف مرحله طراحی از تولید	
4( کاهش اهمیت طراحی 3( یکسان شدن طراحی و تولید	

 33 مدرسه باوهاوس توسط چه کسی و با چه هدفی تأسیس شد؟
1( گروپیوس - وحدت هنرمند و صنعتگر
2( کاندینسکی - آموزش نقاشی انتزاعی 	 

3( پیکاسو - توسعه کوبیسم
4( موندریان - ترویج نئوپلاستیسیسم 	

مشاهده محتوای مطلب )4(

  34  مجسمه سازی چگونه تعریف شده است؟
2( نوعی طراحی سه بعدی  1( نوعی طراحی دو بعدی	

4( تراش سنگ و چوب 3( هنری کاملًاً مستقل از طراحی	
  35 تفاوت اصلی بین طراح و عکاس در چیست؟

2( طراح صفحه سفید دارد، عکاس از تصویر کامل شروع می کند  1( طراح از رنگ استفاده می کند، عکاس از نور	
4( طراح ابزار بیشتری در اختیار دارد 3( طراح از مدل زنده استفاده می کند، عکاس از مناظر

 36  لی آوت  در طراحی گرافیک به چه معناست؟
4( طراحی پوستر 3( تصویرسازی کتاب 2( آرایش کلی صفحه 1( طراحی حروف	

   37 طراحی صنعتی نشانگر چیست؟
2( کارکرد محصول  1( زیبایی شناسی محصول	

4( رابطه با محیط و موقعیت کار و تطبیق با نیازهای مصرف کننده 3( جنبه تجاری محصول 	
  38 هسته اولیه طراحی صنعتی مربوط به کدام مدرسه است؟

2( مدرسه باوهاوس در آلمان  1( مدرسه هنرهای زیبای پاریس	
4( مدرسه طراحی روم 3( مدرسه هنر لندن	

 39 هدف از طراحی پیش طرح در گرافیک چیست؟
2( آزمودن راه حل های مختلف و تغییرات لازم  1( خلق اثر نهایی	

4( تمرین تکنیک های طراحی 3( نمایش در گالری ها	
 40 کدام مورد از شاخه های طراحی گرافیک محسوب می شود؟

2( طراحی ماشین آلات صنعتی  1( طراحی حروف 	
4( طراحی مد  3( طراحی نمای بناها	
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مشاهده محتوای مطلب )5(

فصل دوم: نقاشیفصل دوم: نقاشی
آشنایی با هنـرهای تجسمی  رشته نقاشیآشنایی با هنـرهای تجسمی  رشته نقاشی

41 دو نگاره مشهور از خمسه نظامی شاه تهماسبی تحت عنوان  معراج پـیامبر )ص( و جانوران بـیابان با مـجنون،  بـه 
»درک عمومی هنر – کنکور تیر 1404« تـرتیب، توسط کدام نگارگران مکتب تبریز رقم خورده است؟

2( میرمصور ـ سلطان محمد 1( آقامیرک ـ میرمصور  
4( سلطان محمد ـ آقامیرک 3( کمال الدین بهزاد ـ شیخ زاده  

42 کدام مورد به ویژگی های دیوارنگاره  شام آخر ، اثر داوینچی  اشاره دارد؟                    »درک عمومی هنر – کنکور اردیبهشت 1404«
1( به کارگیری رنگمایه های روشن در کل تابلو و برجسته نمایی پیکره ها با سایه روشن کاری ظریف و دقیق
2( نمایش مسیح )ع( با هاله دور سر در مرکز تابلو و فضای پس زمینه قراردادی مشابه معماری یونان باستان

3( نمایش عمق فضا به کمک محاسبه دقیق ریاضی و مسیح )ع( درمرکز تصویر با دستان گشوده روی میز
4( به کارگیری ترکیب بندی متمرکز و پرسپکتیو مورب و عقب رونده شام در جلب توجه به سوی مسیح )ع( 

مشاهده محتوای مطلب )6(

43 شیوه  خوان میرو ، در نقاشی سوررئالیستی کدام است؟                            »درک عمومی هنر – کنکور اردیبهشت 1404«
1( تجسم عناصر ملموس و طبیعی در جایگاه غیر معمول و نامأنوس

2( تأکید بر تأثیر پایداری هنرهای بصری بر چشم و ذهن انسان
3( نمایش موجودات و اشیاء به صورت انتزاعی و غیرواقعی

4( پرداخت دقیق و اغراق آمیز جزییات و ریزه کاری ها
44 در روش  کیاروسکورو، کدام مورد اهمیت دارد و در کدام اثر شاخص نقاشی، از آن استفاده شده است؟

 »درک عمومی هنر ـ کنکور تیر 1403« 
1( نشان دادن عمق فضا به کمک محاسبه دقیق ریاضی و اهمیت اجزاء تصویر براساس دوری و نزدیکی به نقاش ـ ندیمه ها

2( نمایش عمق فضا منطبق بر دید عینی از طریق نورهای پراکنده و نامشخص در صحنه ـ مدرسه آتن
3( ایجاد تضاد میان سطوح تیره و روشن رنگی با استفاده از منبع نوری مشخص ـ مونالیزا

4(  تأکید بر خطوط کناره نما جهت القاء حجم های سه بعدی ـ خوشه چینان
45 کدام جنبش هنری، راه را برای تحولات بعدی همچون مینی مالیسم و هنر مفهومی هموار نمود؟    »درک عمومی هنر ـ کنکور تیر 1403« 

2( دادائیسم 1( آبستره 
4( پاپ آرت 3( نئورئالیسم 

مشاهده محتوای مطلب )7(

46 کدام هنرمند، وظیفۀ نقاش را به امر فراتر از بازنمایی عالم مشهودات تعبیر می کند؟                         »درک عمومی هنر ـ کنکور تیر 1402« 
4( خوان میرو 3( پل کله  2( پابلو پیکاسو  1( سالوادور دالی 

47 روش  کیاروسکورو  با کدام فن در ارتباط است و توسط کدام هنرمند ابداع شد؟                            »درک عمومی هنر ـ کنکور تیر 1402« 
2( سایه روشن کاری - رافائل 1( سایه روشن کاری - داوینچی  

4( برجسته نمایی - دورر 3( برجسته نمایی - میکل آنژ  
48 پایه همه هنرهای تصویری چیست؟

4( طراحی صنعتی 3( معماری  2( نقاشی  1( مجسمه سازی 
49 کدام عنصر بصری در نقاشی از اهمیت ویژه ای برخوردار است؟

4( شکل 3( بافت  2( رنگ  1( خط 
50 در نقاشی با دید عینی معمولًا از چه قالب بصری استفاده می شود؟

2( قالب بصری سه بعدی 1( قالب بصری دو بعدی  
4( قالب بصری تخت 3( قالب بصری انتزاعی  


